
UCHWAŁA NR XXXIII/245/2021 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie  zadań  własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zakresie zadań własnych ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w szczególności udzielających schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym bezdomnym. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 
i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się dla osób, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 
i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych, o których mowa 
w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej poniesienia przedstawia się 
następująco: 

Dochód osoby określony  według kryterium 
art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych w % ustalona na podstawie 

miesięcznego kosztu pobytu 
100% i poniżej bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 20 % do 40% 
powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 40 % do 60 % 
powyżej 200% do 250% włącznie powyżej 60 % do 80 % 

powyżej 250% powyżej 80% do 100% 

2.  Wysokość opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, o których mowa w niniejszej uchwale przedstawia się następująco: 

Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób  
bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych 

 z usługami opiekuńczymi  wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy 

 
Dochód osoby określony  

według kryterium art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych 
w schroniskach dla osób bezdomnych 

 z usługami opiekuńczymi 
100% i poniżej od 10 % do 30 % od 30 % do 50% 

powyżej 100% do 150% 
włącznie od 31 % do 70 % od 51 % do 70 % 

powyżej 150% od 71% do 100% od 71 % do 100 % 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonania uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/246/2017 Rady Gminy Radziłów z dnia 14 sierpnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Radziłów. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3208). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD113EA-294C-45A8-9B2E-485715B939B1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD113EA-294C-45A8-9B2E-485715B939B1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


